REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KQSOVA
Komuna ¢ Dragasiit

Opitina Dragst .
. 3} g?M KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

621-23-13419-2-2-1/C566

Date: 20.12.2023.

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

K.S. Dukagjini SH.A., RR. XHEVDET DODA, O3J.DUKAGJINI RESIDENCE HY.A1 K.1, PRISHTINE,
(ne vazhdim “Ofruesi 1 Shérbimeve™), ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né
vijim:

*129-Regjistrimi i automjeteve zyrtare t&¢ Kumunés sé Dragashit (RITENDERIM) me numér identifikues: 621-
23-13419-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-129-221.
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike kornizé¢ ¢shi¢ e (€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

* Regjistrimi i 39 automjeteve té Kumunés sé Dragashit dhe njésit operative té saja

Nr. Grupi

1 *129-Regjistrimi i automjeteve zyrtare (¢ Kumunés sé Dragashit

(RITENDERIM)

[shéno njeren]

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet] ose

[Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese]
[NE rast sé n¢ emér té autoriteteve té tjera kontraktuese shéno|

[Pérdorimi i késaj kontrate publike kornizé éshté i detyrueshém pér (€ gjithé Autoritetetet Kontraktuese (&
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes s¢ Tenderit]

1.2 Kontrata publike kornizg do (€ implementohet me “vendosjen ¢ porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet (jetér Kontraktues i pérfshiré né kéé kontraté, tenton (€ blejé artikuj né bazé @
ksaj kontrale publike kornizé, duhet gé (& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specilikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité ¢ tyre pérkatése.

1.3 Sasit¢ ¢ vlerésuara, (& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit. jand vetém sasi indikative,  Autoriteti(et)
Kontraktues 1 pérmendur né Neninl. 1 éshté (jang) i/t€ detyruar @ pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé (&
prokurojné shérbimet e pérmendura ng 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fugi me 20.12.2023. dhe pérfundon né datén 19.12.2024.
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje & shérbimeve do (€ jeté dit¢ nga koha ¢ [Eshimit & urdhér blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.




2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do @ jeté [
[NE rast se Autoriteti kontraktues krven blerje né emér 18 autoriteteve 1é tiera kontraktuese shinoj

[Vendi t kryerjes sé shérbimeve do 18 jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s€ Tenderit.]

Neni 3 Cmimi

3.8 Cmimet njési (& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera otale indikative ¢ kontratés éshié 10,496.04 ( dhjete mij ¢ katergind ¢ nentedhjete e gjashie Euro ¢ kaler cent).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér dubet 1€ jeté ¢ vetmja pagesé q& Auwtoriteli Kontraktues i ka borxh
Ofruesit le Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet ¢ njésive do 1€ jenc fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kéte
kontraté publike kornizg.

3.4 Pagesat do & béhen né pérputhje me Kushtel ¢ Pérgjithshme dhe/ose té Veganta 18 Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a2) Kontrata Publike Kornizg;

(b Kushiet ¢ Veganta 1€ Kontralés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme (€ Kontraiés;

() Tenderi i Ofruesid te Shérbimeve, duke périshiré Specifikimet Teknike;
(©) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve):

(£ Urdhér blerja;

() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ ¢ pirb&jné kontrawcn konsiderohet se shpjegojné njéra tjewén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit (& pérpargsisé né 8 cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kang t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve nga ana tietér dahel (€ cekin titullin ¢ Kontratfs dhe numrin e saj @
identifikimit dhe dubet (& béhen me shkrin. Komunikatat duhet 1€ dérgohen me posté, mesazh, wlefaks. faks,
email ose 1€ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vErtetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két@ né komunikatén ¢
tij. Sa hert g€ ka afal (€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhel @ kérkojé vértetim 1@
pranimit 1€ komunikaiés s& tij. N€ & gjitha rastel. dérguesi duhet i maré & gjitha masat ¢ nevojshme pér 1@t
siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

5.3 Kudo ge n€ kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e HHE, pélgim, miralim, cerlifikaté apo vendim do (& jeté né formé 1& shkruar
dhe [falét "njoltoj”, "virtetojé", "miratoj” ose”vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi & tillg nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.
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5.4 Kjo kontraté éshié pérgatitur né gjuhet I e tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktucs dhe njé
origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Nuro Ismaili .
D9 fr22 &

Pozita: Zyriar pgé K-J}okuumr!
Nénshkrimi: \7;%(\(!/6( ‘A// REAUSN.

Data: 20.12.2023.

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: K.S. Dukagjini SH.A., RR.
XHEVDET DODA,
OBJ.DUKAGJINI
RESIDENCE ~ HY.Al
K.1, PRISHTINE,
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1 Gjuha do (€ jeté gjuha e pérdorur nga ana ¢ tenderuesit né ket wender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontraté'" do (€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit komtrakives dhe Ofruesit (& Shirbimeve. sig
Gshté shénuar né formularin ¢ Kontratés 1€ nénshkruar nga palél, duke perfshiré & gjitha shtojcatl ptr ki€ dhe (&
gjitha dokementet ¢ inkorporuar me referencé né (8,

1.2 “Shérbimet” do (& tholé shérbimet e do te ckzekulohen nga ana ¢ Ofrucsil ¢ Shérbimeve né pajlim me
Spectfikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te périshira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshié Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin ¢
kontratés, g€ &shié palé né kontraté dhe i detyruar 8 kryej detyrat ng bazgé & marréveshjes, dhe g€ pér detyrat ¢
kryera do & marré shumén c réné dakord né formularin ¢ kontralds.

[.4 “Personeli” do & thoté personal ¢ angazhuar nga (Mruesi 1 Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si (& punésuar
dhe 1& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose (€ ndonid piese & tyre.
1.5 “Cmimi i kentratés” do & thoté shuma e deklarvar né Marréveshjen g€ pérfagéson shumén lotale 18 pagueshme

pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do (€ tholé ¢do person fizik, prival ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i (yre. duke
prfshirt edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara. pér 1€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 1€ sigurohet
osc ckzekutimi i ndonjé pjese 1& Shérbimeve 8shié nénkontrakinar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund 1€ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton & dy prej tyre.

.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin & blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratis.
L1 “KVE” nénkupton Kushiet ¢ Vegantla (€& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe lgji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt@sojnd cili éshié ligii g8 i péreakion & gjitha ¢éshijet & nuk jangé (€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jetd valid vetém nése ka marriveshje (& shkruar pérmes (& cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transleron kontratén ¢ vel ose njé pjesé & saj te njé palé ¢ wetd,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Awtoriteti kontraklues. la transferoji
kontraitn ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo, pdrveg né ko raste:

a} kur ka ngarkesg pér pagest, né favor (€ bankieréve (& Ofruesit té Shirbimeve, (& shumave i duhet & paguhen
ose & do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast 1€ dhénies s€ & drejiés s& Ofruesit € Shirbimeve siguruesve 1€ Ofruesit & Shirbimeve pér 18 kérkuar
pagesén nga ndonjC person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit (& Sherbimeve.

3.3 Pér gélitmet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Awtoriteti kontrakiees nuk do @ Hiropé Ofruesin e
Shirbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé €shié realizuar osc pér pjesén gé nuk Eshié bartur,

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave 1€ konwratds dubet (& plotésojng kiiteret ¢ pérshtatshmérisé & zbatohen piér dhénicn ¢
kontraids pérveg né raste kur (ranslerimi béhet né banké apo kompant 1€ sigurimit ose institucion Gelér linanciat.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ¢sihné valide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes s¢ cilés Ofruesi § Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés s¢ tij njé pale & reté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do & nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit 1@ olertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Olruesi 1 Shérbimeve duhet e njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kentraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shrbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyel ¢ vela nésc nuk I&shohet avtorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Auwtorifeti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet le pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh bidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideront si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve Eshté pergjegjis pér akiet. gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (8 vet si dhe (8
agjentéve ose 1€ pundsuarve, né (€ nj€jtén ményré si po € ishin akle. gabime ose ncglizhencé ¢ Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve & Gj ose punétoréve @ ). Aprovini i nénkontraklimit (& ndonjé pjesc 1€ konlratés osc
aprovimi i nénkontrakluesil nga ana e Autoritetit koniraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet ¢ (jj
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shié pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

5.2 'T¢ gjitha tatimel dhe detyrimel {jera doganore konsiderohet se jang pérlshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ enderil dhe dalés s€ fundit & vértetimit ©
ckzekutimit te shérbimeve.

54 Menaxhert 1 Projektit nuk do € lejojé ndryshimin ¢ ¢mimil € kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngriges se detyrimeve doganore né goli€ se kjo ka ndodhur gjalé kohés sa ka gené né vonest Olruesi 1
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofroesi i shérbimit duhet 18 [illoj€ shérbimet sa mé shpejt g€ gshilé ¢ arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s¢ urdhrit
me ckspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.2 OMrucst 1 Shérbimeve do 1€ pérlundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor € specifikuar né Nenin 2 1@
Formularit 1& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né duén e cakwar, ai do @ jel@
pérgjegjés pér (€ paguar démet ¢ likuiduara, NE k& rast, Data ¢ Pérfundimit do & jet# data e périundimit (e & gjitha
aklivileteve.

Neni 7 Z.gjatja e perindhés sé ckzekutimit

7.1 Ofruesi 1 shérbimit mund (€ kirkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés st tj vonohel,
ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi 1 Autoritetit Kontraktues pér (€ pérmbushur detyrimet e (ij sipas konlratés:

b) loreé madhore si¢ péreaktohet né nenin 8:
7.2 2 Brenda 15 ditéve me (€ kuptuar se njé vonesé mund (8 ndodhé, Ofruesi 1 Shirbimeve do € njolloj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& 1€ b&j njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhis sé realizimit pér @ cilén ai konsideron
se ka 18 drejié dhe, pérvegse kur Eshié réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjla piké né kohé 1€ sigurojé Auloritetin Kontrakiues me hollési 1@ plotié né
ményré i € mund 18 shgyriohet kérkesa.
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7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive 1@ pérmendura né 7.2, Antoriteti Kontraktucs me ané (& njoftimit me
g J i

shkrim do Ui lejoj Ofruesit € Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhiés s€ ekzekutimit sig mund (& arsyelohet, ose né ményré

prospektive dhe retrospeklive, ose (€ informoj Ofruesin ¢ Shérhimeve gé ai nuk ka (€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1€ obligimeve té saj sipas kontralés nése realizimi i obligimeve
(& 11lla parandalohet nga ndonjé ngiavje ¢ shkaktvar nga njé forcé madhore & shkakiohet pas dalés s€ njoltimit mbj
dhénic (& kontralés ose kur kontrata hyn ng fugi.

8.2, Termi "forcé madhore" do € thow® veprimet ¢ zotil, goditjet, mbylljet ¢ objekiit ose c¢rregullimet (jera
industrinle, veprimet ¢ armikul publik, lufiérat qolshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rréshgitjet ¢ tokés, Wrmetet, shiréngatal, velétima, vérshimel. erozionet, trazirat civite, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q& Eshié périej kontrollit & paléve dhe nuk mund 18 p&rballohet as
me kujdesin ¢ duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarj: ¢ forcts madhore do & muur € gjitha masat ¢ arsyeshme pér & ménjanvar
paallésing ¢ njé pale & GIlE q€ & p&rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesd minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do € jet€ pérgjegjis pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté &éshté rezullat i njéé ngjarjeje @ forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do (€ jet { detyruar (€ paguajé interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nésc vonesa ¢ Awtoritetit kontraktues ose loj tjetér i dishtimit pér (& kryer obligimet e tij Eshié rezuftat i
[orcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund @ ndikojé né
rcalizimin ¢ obligimeve 1€ saj. menjéheré do ta lajmérojié paltn elér, duke dhiéné @ dhiéna detaje mbi natyrén,
kob€zgpaljen ¢ mundshme dhe efekiin gé kané gjasa ta kend rrethansd. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi © Shérbimeve do & vazhdojé €1 realizojé obligimet ¢ lij sipas kontratés
perderisa Eshi€ mjaft praktike, dhe & angazhojé (¢ gjitha mjetet ¢ arsyeshme allernative pér (€ plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore 1€ mos ¢ pengojé alé gjaté punds. Ofruesi | Shérbimeve nuk do & zbalojé mjete
(& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béji kité nya Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraklues mundet qg, pasi Ui japé Ofruesit ¢ Shérbimeve 14 dié paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhime:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém € paralajmérimit & dhéné nga
autoriteti kontrakiues q& kirkon nga ai & eviwjé ndonjé neglizhencg apo déshtim pér (& realizuar obligimet e
vela sipas kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé (8 shirbimeve:
(b) Olruesi | Shirbimeve refuzon ose Eshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative (& dhéng nea
awloriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi i Shirbimeve [alimenton ose €shié Juke u mbyllur: punét e tij jané duke u administruar nga giykatat.
ka hyr€ né marréveshje me kreditesit, ka pezuiluar aklivitetet biznesore. i nénshirohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢Eshije, ose Eshié né ndonjé sitvalé analoge q€ shkakiohet nga ndonjé procedurt ¢ ngjashme ¢ paraparé né

legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

{e} Ofrucsi i Shérbimeve Eshié dénuar pér njé shkelje q& ka (€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qt ka fuqing ¢ res judicata;

(1) Olruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajlor pér sjcilje 1€ réndé 16 kege jo profesionale (& déshmuar me ¢larédo
mjeti t€ cilin mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;
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(g) Ofruesi i Shérbimeve 1 Eshté nénshtruar njé giykimi q& ka forcén ¢ res Judicata ptr mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) (& gjitha modifikimet organizative & pérfshijné ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén osc kontrollin ¢
Ofruesit 1& Shérbimeve, pérveg ntsc kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i) shlaget ndonje paallési etér ligiore q i pengon realizinut & kontratés:

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi (€ ¢ jep garancing
apo sigurimin mé (& hershém (& kérkuar né kontraién ¢ tanishme nuk éshté né gjendje Ui plotésojé zotimel ¢ tij.

9.2 Ndérprerja do 1& bighet pa paragjykim ndaj € drejtave apo mundésive tjera & Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit
(& Shirbimeve sipas kontratés. Autorileti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté (jetér me njé
palé 18 treté né emér 1€ Ofruesit (& Shérbimeve.

9.3 Autoriteli Konlraktues, pas léshimit (& njoftimit (& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh€zojé Ofrucsin ¢
Shirbimeve gé € ndérmarré hapa € menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ shérbimeve né ményré (&
shpejié dhe 18 rreguilt dhe pér 11 zvogéiuar n€ minimum shpenzimet.

9.4 Né rast (& ndérprerjes, autorileli kontraktues, sa mé shpejt gé 1€ jet& e mundur dhe né prani & Ofruesit (&
Shirbimeve ose 1§ pérfagésuesve & tij ose duke u bEré atyre Whirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shittbimet ¢ kryera. Do (& pérgatitet edhe njg deklaraté e parave qé duhet Ui pagehen Ofruesit & Shérbimeve dhe
parave g i ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Awtoritetit kontraktues né dalén e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Aulorileti kontrakiues nuk do @& jelé i obliguar (@ bjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa 1€ jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (€ keté (€ drejié (& manT nga Ofruesi t Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér € siguruar olruesin ¢ shirbimeve ose do & paguajé shumén q& duhet Ci pagubet Ofruesit 1€
Shérbimeve para ndirprerjes s€ kontratés.

9.6 Nise Awtoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do 18 keté & drejté & maré nga Ofvuesi @ Shérbimeve
humbijet qé 1 jané shkaktuar nén kushiet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10,1 Qfruesi i Shirbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoriletin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndémresg

kontratén nésc Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin t'1 paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shumat qé duhet (& paguhen né ndonjé cerlifikaté (& 1éshuar nga
personi i autorizoar pas skadimit & afatil (& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ vela edhe pas rikujtimeve (€ pérséritura; ose

¢. ose, si rezuttal i Foregés Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve 8shi€ i paallé @ krygj njé pjesé materiale (&
Shérbimeve pér njé perivdhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo amtoritel fjetér sipas kontralés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve.

10.3 Né rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b} te Sekstonit 10.1,  Autorileti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund U1 jeté shkakiuar Ofruesit (@ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

[1.1 Olertuesi do (8 hrycjé Shérbimet sipas kontrawss me kujdes, ofikasitet dhe zell, né pérputhje me prakiikat mé &

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1€ pajtohet me urdhérat administatve 1€ dhéna nga Autoriteti Kontraklues. Kur
Ofrues 1 shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdini administrativ shkon pérlej fushéveprimit & kontratés, ai,




duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratds, de ta njoltoje sutoritetin kontraktues pér ki&té duke 1 paragitur
arsyel ¢ 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér
shkak 1& kétij njoltimi.

11.3 Ofruesi 1 Shérbimeve dubet '1 respektojd dhe (& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fugi né
Republikin ¢ Kosovis dhe do (€ sigurojé gé personeli 1 tij, & alérmit e tyre, dhe punélorét vendoré (€ tij gjithashtu
Ui respeklojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregutloreve.

11.4 Ofrucsi i Shérbimeve do (€ trajtojé (€ gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né Hdije me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do & shpétojé pér aq koh€ sa (€ jeté c nevojshme pér qéllimet ¢ ckrekutimit &
kontratés. 18 botoji ose & zbulojé ndonjé & dhéné (& kontratéds, pa pélgimin paraprak me shkrim € Autoritetit
Kontrakiues,

t1.5 Nése ofruesi i shérbimit 8shié njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, 1€ gfithi
personal ose korporatat e tilla do 1€ jené s¢ bashku dhe vegmas (€ detyruar pér (€ pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi t cakiuar nga konsorciumi pér (& vepruar né emér (& lij pér géllimet ¢ késaj kontrate do (€ keté autoritetin
pitr (& lidhur konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshehet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
Kontraktucs.

£1.6 Ofruesi | Shérbimeve do (& pundsonié personetin kyg 8 identifikuara né tenderin ¢ 4if pér 1€ kryer funksionct ¢
péreakiuara né tenderin ¢ 1ij. Pér mé lepir., gjiaté performancés, dhe né bazé 1€ njé kérkese me shkrim dhe @&
arsyeluar, auloriteli koatraktues mund @ kérkojé nié zévendésim nése vieréson sc njé anélar i stafit Eshi@ i
pacleklshém ose nuk kryciné detyrat ¢ tij sipas kontralés. Autoriteli Kontraktues do (& miratojé ¢do zévendésim 1&
personelit kryesor 1€ propozuar vetém nise kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe allésilé né thelb jang 1€ barabarta ose
mé (& miré se ato (€ identilikoara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktoes

12.1 Auloriteti Kontrakives do (& ofrojé ofruesit & shérbimit menjéheré me ndonjé imformacion dhe / osc
dokumente né dispozicion (& saj, & cilat mund & jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés, Dokumente (8 tilla duhet
(i kthehen Autoritetis Kontrak(ues ni {fund (€ periudhés sé zbatimit (& detyrave.,

12.2 Autoriteti Kontraktues do (& bashképunojé sa mé shumi & jeté e mundur me olruesin ¢ shérbimit pér 1€
siguruar informacion qé ky 1 fundit mund 3 kérkojé né& ményré 1€ arsyeshme pér 1€ kryer kontratén.

12.3 Auloriteti Kontraktues do (& cakinj “Menaxherin ¢ Projekrir”. 1 cekur né KVK, i cili do (€ jeté pérgjegjiés pér
mbikégyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjulé gjithé kohis dhe pér raportimin e ¢do holiésic Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

3.1 Niésc Olruesi i sherbimeve me pérgjegiésing e tij nuk arrin '3 realizoje ndonjé ose (€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteli kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tera (& 1i] sipas kontratés, do & keté 1€ drepid, pér secilén dité g€ kalon ndérmijel skadimil &
periudhis s¢ kontratés dhe datés akwuale 1§ perfundimit, O marré démet ¢ fikaiduara € barabarta me 0,25% né ditg &
vierds sié sherbimeve & pa kryera deri né njé maksimum prej 10 4% @ vier8s (otale (€ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund (& zhresé démel e Hkuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve &
likuiduara nuk do & prekin detyrimer ¢ Ofruesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutingi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém 1€ sherbimeve n€ (@rési, démet
¢ likuiduara 1& parapara né paragrafin 13.1 do & Bogariten né bazg (€ vierCs lotale t€ porosise.
{3.3 Nése Autoriteti kontraktues ka [wear (& drejién & kitrkojé sé paku 10 % (& vlerés s€ porosise at mundel, pasi la
njofloj¢ me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t:
a. Ne rast se Antoriteri Kontraktues ka prokuruar veten ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- konliskojé garancing ¢ performancis;
- te ndérpresé kontratén, dhe né k&1& rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do t€ ket 18 drejié pér kompensim; dhe
- 1& hyj& né njé kontratd me njé patd & treté pér dhénien ¢ pjesés s€ mbetur € sherbimeve, Olruesi i sherbimeve
nuk do € paguhet pér kélg piesé & kontratés. Olruesi 1 Sherbimeve gjithashiu do (€ jeté i detyruar & paguajé




koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamund@si ¢ tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekononmik:

- te konfiskojé garancing e realizimil;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (€ keté (€ drejté per kompensim, Ofruesi |
Sherbimeve gjithashtu do 1§ jeté i detyruar & paguajé koston plotésucse dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrcncén me pjcsén ¢ mbetur té Operatoréve Ekonomik (& kontraiés publike kornizé.

o. Ne rast se Autoriteri Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Antoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ckonomik:

- Autoriteti Kontraklues i cili ka here porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né ki€ rast Ofruesi
Sherbimeve nuk do (8 ketd 18 drejié pér kompensim. Ofruest @ Sherbimeve  gjithashtu do € jet@ i detyruar (&
paguajé koston plotésucse dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i c¢ili ka udhé&hequr prokurimin pér sjelije & kege 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 1€ garancisé s& performancgs dhe dérgon shumén tek Autorileti Kontrakiues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakwes ka prokuruar ne emer e disa Autoriteteve (jera Konfrakiuese, me disa
operatore ekononik:

- te njoltoj Auloritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin per sjellje € keqe (¢ Operatorit Ekonomik
dhe kéérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i ptrmendur qe @ konfiskoj njé pjest proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise s¢ leshuar, té garancisé sé performuncés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te nd@rpresé porosine, dhe né kitg rast Ofruesi i sherbimeve nuk do (€ ket 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do @ jet@ i delyruar 1€ paguajé koston plotésucse dhe démet ¢ shkakwara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- 1e ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur € Operatoréve Ekonomik (€ kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shirbimeve do (&, jo mi voné se dita e nénshkrimil 1 kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraklues me
slguri pér ckzekutinm (& ploté dhe 1& mire (& konlratés. Shuma e sigurisé do € saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do 18 ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kentraktues pér ¢larédo humbjeje q& &shié pasojé ¢ mosekzekutimit
(& ploté dhe 1& duhur (8 obligimeve kongraktore nga ana ¢ Ofruesit 1€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do (& vazhdojé & mbetel i viefshém 30 Jité pas éshimit (& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimil 1€ kontratés do 18 jeié né formatin ¢ ¢héné né Pjesén IV 1€ késaj kontrate.

Nenils Sigurimi q¢ do t¢ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do & marr dhe do & rua), dhe do (& shkaktoj Nénkontrakiorét @& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet ¢ tyre, por nié bazé 18 kushteve (& miratuara nga Autoriteli Kontrakiues, sigurimin nga rreziget. dhe pér
mbuhin, si¢ do (& specilikohet né KV,

15.2 Olruesi 1 Shérbimeve, me kérkesé (@ Autoritetit Kontraktues, do € ofroj déshmi pér Auloritetin Kontraktues gé
sigurimi 1 GI1E Eshté mare€ dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesal do & bilen né Euro. Pagesal ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shtrbimeve do
{& bighen né logaring bankare (& dhéng né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate € ¢ plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. I njsjti formular, qi i bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet t€ pérdoret pér 'i raportuar
ndryshimet n€ llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n€ € cilén kérkesa ¢
pranucshme pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do € jelé data né (& cilén
debitohet Hogaria e instilucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté ¢ pranueshme nése nuk ploi@sohen njé ose mé
shumé nga kérkesal thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin ¢ Shirbimeve g€ kérkesa pér pagesé nuk
mund & plotésohet sepse shuma auk do 8 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi q¢ shpenzimi mund 1€ mos jelé legjitim. N rastin ¢ fundit mund (& béhet njé
inspekiim i menjéhershém pér qéllim 1€ kontroflimeve {jera. Ofruesi 1 Shérbimeve do @€ jap€ sqarime. modifikime
apo informata 18 tjera brenda 13 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do (€ Hogaritet nga data n€ (€ cilén Eshié
regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé (& keté kaluar afati i [undit i dhing né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh
pas pagesés sG vonuar, & kirkojé interesin per pagesi 1€ vonuar me normé (8 re-zbritje g€ zhatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré (& muajit né 18 citin ka skaduar afatt 1 fundit. plus sivaté piké & pérgindjes.
Interesi pér pagesé 1@ vonuar do 18 zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit (& lundil 1& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe daiés né & cilén debitohet Hlogarta ¢ Auotoriletit kontraklues (périshihcet).

16.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perivdhés sé dhéné né Nenin 16.2 do U1 japin & dreji
Ofruesit (& Shérbimeve qé, ose (& mos e realizojé hontraién, osc ta ndérpresé até, me parafaimérim prej 30 ditésh
pir Autoritetin kontraktues,

16.6 Né rast s¢ Autorileti kontrakwes kryen bletje né emér 1€ autoriteteve € tjera kontraktuese, dhe njié autoritets
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet ¢ tij sipas kisaj konlrate, veganérisht obligimel e Nenit 16.2 ofrucsi i
shérbimeve mund @& informojé AQP-ne pér shkelje & tila. AQP-ja mund 1€ ndalojé autoritetin kontraklucs nga
pérdorimi i ¢do dhe (& gjitha kontratat gendrore publike kornizé (€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontroilit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit (& Shirbimeve nga Autoriteti kontraktues do (€ jen€ si né KVK. Autorileti
kontraktues do 18 kentrolojé punén ¢ ofruesit 1€ shérbimeve diw @€ njollojé até pér ¢do defekt g8 éshig gietur.
Kontrollt i tillé nuk do & ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit 18 shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund & udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve 18 kérkojné njé delekt dhe i@ zbulojné dhe provoiné ¢do shérbim g€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund (& keld nji defekl. Periudha garantuese e defekieve Eshig sig eshte definuar né KVEK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do t& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimil 1€ kontratés,
Perindha garantuese ¢ delekteve do (€ zgjatet pér ag kohé sa Defekiet @ korrigjohet,

18,2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshié dhéné, olruesi t shérbimeve duhet (& pérmirgsoj defektin e njoftuar brenda

kohis sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése olruesi i shisrbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés s€ specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues de 1€ vierésojé koston ¢ korrigjimit & defekiit, ofruesi i shérbimeve do (€ paguaj
k&t shumé. dhe do pasoj njé dénim pér mungest Ekzekutimi g€ Hogaritet sig pérshkruhet né nenin 13,1,

Neni 19 Konsckuencat e Shkeljes se kontratés

9.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontraws. pala e démiuar do 18 ket€ € drejlé pér kétlo kompensime:
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a} démet; dhefapo
by ndérpreric € kontralés.
£9.3 Pirvee masave té sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) ditme (& pérgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet qé rezaltojné nga zbatimi i masave (€ parapara né ke nen do (@
zhatohen duke v zbritur nga shumat q& duhet ’i paguben Ofruesit & Shérbimeve, nga depozita, ose me pagest nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Paldt duhet U1 béjng @ githa pérpjeke pér 1€ 2gjidhur n& ményré migésore (€ gjitha mosmarréveshjet gt mund
t& ndodhin ndérmiet tyre. Sapo t& shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim piér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj¢ zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shié e mundshme. Niise cilado
palés ¢ sheh & dobishme, palét do 18 1akohen dhe (¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pergjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkesés, Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhicje do (& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje miqisore diéshton osc nise
palz dishion & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, 1€ dyja paiét do (& jenié 18 lira (& vazhdojné né [azén ¢
ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ Tajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshion, palét mund & merren vesh 1€ plrpiqen 1@
pajtolien pérmes institucionit (& specifikuar ng KVE. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas [1llimit
(& procedurts sé pajtimil, secila palé do (€ keté 1§ Jrejté (€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurds sé rgjidhjes
s mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nisc auk mund @& arrihet zegjidhje brenda 30 ditésh nga [illimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi: ose

... b) . kurdo ge palét pajiohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

2[.2'Para nénshkrimit te kontrai@s palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhics se mosmarrEveshjes. giykata apo
arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

221 Ofruesi i shérbimeve do tc mbroje dhe do ¢ démshpérblej Autoritetin Kontraktucs, zyrtaret ¢ 1ij dhe ish
zyrtarel, drejtoret. punonjisit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jele pérgjegiés pér te gjitha shpenzimel. humbjet, demet.
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Komtraktues, duke péefshire por jo kubizuar shpenzimet ¢ taril@s sc
avokaieve  dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ gqéllimshme nga ana ¢ ofrucsit 1€
shirbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé ¢
ireté se sigurimi 1 alyre shérbimeve nga ofruesi 1 shérbimit apo shfrytézimi 1 Lyre nga apo né€ emér (€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé asett te sigurvar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel (8 drejlat ¢ pronésisé intelckiuale 1€ asaj pale (€ treté.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotgsojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizol€rojng mbi ato t€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& pérmendura
pér nenet pérkaiése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtel ¢ Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modilikimi i Nenit pérkaiés né KPK

Kontralts
Pérshkrimi i nenit | Nr.
Neni
1
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né fuqi do t€ zbatohen pér 1€ gjitha ¢&shijet g& nuk
zbatueshém mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése
dhe gjuha né Prishting.
22 | Gjuha e pérdorur do t jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
Obligimete 2.3
Autoritetit Menaxheri i Projektit nga AK éshté: Kerim Latifi
Kontraktues
Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Vetimm Ramadani
Menagjer i projektii nga OE eshte: Nexhmedin Neziri
Siguriae 4.1 | Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shté 10 9% e vleres se kontrates me
ekzekutimit validitet prej 13 muaj nga data e nenshkrimit te kontrates
Sigurimi g& do | 15.1 | Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do (€ jené:
té merret nga ) Mijetel motorike 16 Palés sé Treté [shéno shimen]
ofruesi i b) Pérgjegiésia e pales sé treté [shéno shumen]
shérbimit <) Pérgjcgiésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve [shéno shumen
d) Pérgjegjésia prolesionale [shéno shumen]
e) Humbje ose démtim (& pronés dhe pajisjeve [shéno
shumen]
pagesat 16.0rari i pagesés do @ jeté: [shéno orarin e pagesés]-Pagesa do te behet me raport fe
nenshkruar nga Menaxheri dhe fotura e dorezuar nga ana e Kompanise.
Kualiteti i 17.¢ | Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti Kontraktues
Kontrollit jané si mé poshté: [shéno]
Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve éshié [shéno daten]
Zgijidhija 202 | Komisioni pé&r Ndé&rmjeiésim ne kuadér te Ministrise sé
miqésore e Drejtesise
mosmarréveshj
es
211 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té& cilat mund té lindin gjate

Zgjidhjae

12




mosmarréveshj
es me
procedure
gjygeésore

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykaten Themelore né
Prishting - Departamenti pér Céshije Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.b) kurdo ge palét pajtohen, g¢do mosmarréveshje
ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet
paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés,
né pérputhje me rreguliat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te koniratés palét duhet te vendosin peér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Lista ¢ veturave prong e KK Dragash - Tender

L023-2024

g i
]
% Llofi | automjetit Mumii i shasise Numri i tabelave i COEMT
‘% rd prodhimit Lapaeng s TVHH
% 1 WFCODXAWPCOKMSE713 Q47.20-C5 3119 151G TRL
I o GGCHNRUE0 GAZ-2%-05% 2018 1459 ieL
3 i Qa7-22-05 2050 vAeg | YT
A 04z7-160.% 007 1199 P 12300
{5 042-25 15 2012 119 ‘ 127.00
HINEY nAUFN Q42-02 0~ 2007 | 2148 H FERRL]
2 -3 3R XRIP T 50088778 0470005 1095 1 el P 31379
TEYOEA % GXG-RHIP e -S00R4A19D faz-12.05 ¢ 1849 e P L aTge
B TOVOTA RUNTTR SX4-MINORITLTET KM 20000637 1 DA7-11-05 1993 R 7. 31379
< TTITHSEAN PATA - BuigEsta-KHIP TNITESv 12501311 04Z-18-06 195§ 4169 TPy ¢ 331379
P R TS LEISH STRONSPERTOR A 1] IRAYHNY3E0RI00L025 NA42-13-05% 1829 775 TP 23379
T2 |AUTOBUS STERMSA HUTTRIAZLOI01010D Daz-19-05 2001 11957 T8I, $an e
i3 s TOYOTA FTGEYATESO200N0505 0aZ-07-0% 200 3661 TR NG
14 s MLACEDLY tB30311213031432 047-03-35 1981 2600 1L
5 104 Y BENZ-KAMION 105314199454 112-117-95 107¢ 5638 TIL
ik DA T BENZ-KAMION TI1318787 374 112-11°.05 16051 Teim L TPL
T i e o TTREECEO0AGLE L 112-1205 0%+ e TR
18 VineCBMIB117458155 04-791 00 20 5355 1 FL
P WiV 17ZZ7287F6036717 04-152-G5 2015 1965 | P
W LA GCHNKUB0TY 042-21-0% 2010 1495 iRy
e TEAL ATUODT7L3286 04-731-B2 Zpo% L 2286 S
| V7 FAR787155 04-723-DR 1998 2620 i SHESE
L WIDTIC TTG1EVA03L G4332-EP 01 EES TR N
VF7SCLTTOCAGLY 98 04-687-ES 2014 1360 THL
WYWIEL 3CETERG 04-387-G5 007 19538 I
70 LM 1660335 04-287-B0 1995 2779 TPL
27 SATG DHALIZA FrAIsCOunn23Ge " 04-527-EH 2287 T,
28 T BORER auton Coukant 04-776-10 2000 } THL
A OT BOXER autoan ulant Q4-775.40 2o 1 TRL
e W auteaniiian Ga-770-10 12 HIGO TRL
A1 pGaRiD ENADNG1AACETEI01D 04--60:1-0DC 201, 1395 TPL
T ITRAKTOR 4X4 GEUTZ-FAHR ! 220 4004 i
T TRART O - it DEUTT-FALT : 2030 060 i B
T TRAKIOR < DEUTAFRHE i 2021 4000 T
|TRAKTOR 4*1 DEUTZ-FAHR 2020 4040 iP 34.22
L RATSUBISH 00 MBI 7A030082414 103 2477 TPL bR ;
TEF LT ROEN JLMaPY 2022 2006 76, 333110 |
T8 IRaT DUKATD : 13310
TSNS N FATROL-ZJARRE FESIT-KHIP TR ITESYRIZ0562544 112-035-01 EYER
3 R TOTALE nie TVSTL 340
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Numri i polices: 060090190094662

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér; Komuna e Dragashit
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né& emér té: K.S. Dukagjini Sh.a , Prishtine Prishtine
(né vazhdim “operatori ekonomik™).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Titulli: Regjistrimi i automotive zyrtare t& Komunés sé Dragashit
621-23-11879-2-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje mije e e Pesedhjete 1,050.00 € zotohemi té ju paguajme, qé me
kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dne kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u

paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhef/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,050.00 € sic éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 395 dité prej 20.12.2023 deri mé 18.01.2025
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.
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Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-mail: info@sigkos.com



Republikna ¢ Kosovis
Republika Fosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragastic/ OpSting Uragad [ Bragas Municipalit

- Boreetari C Komueaes
Nreo L
PL20E2.2023

Pragash

Nrvetart 1 Komanes.n@ bazé te nenil 13 6 Lisjit Ne, 03/1-40 plr Vet@queerisje Lokale (Gazela zyrtare ¢
Repabiihis s& Kosoves nr, 2820081 s1dhe e pejtin me neain 81 e Lighit N O40-042 per Prokurim Publik ne

Republiken ¢ Kosoveses dhe Rregutlave die Udtezeesit Operatiyv pe Prokurim Pe RN AO T axjerre:
VENDIER

Caktobiet menaxino 1 kontrtes dlee mbikgyresi oe vealizimin ¢ »129eRegjistcins] | automjeteve zyrtare té
Kumunés 58 Dragashit (RITENDERIM} me numér ic-ntifikues: 621-23-13419-2-2 -4, dhe nr, te mbrendshem 621-

35
2025-128-221.
Mooring Lottt aktobel menagger T Rontrates.,
Verin Ramadani Mbikgyres TOejiependre)t Tmenagjerit e konlrates

Slenashert | iontrates,obligohet e te hartoje uje plan te menaxhin:it te Kontratesduke perdorur
formttarin standard te miratuar nga KRPP, 1 ikt duhet te nenshkrutet nga ana ¢ te dy palevel
Niennxherit te Pontrates se AR dhe Mennrierit te Kontrutes se OP) pain inicimit te zhatimit te
hostrates dhe nype kopje te nesshiruar te pionit per mean <himin ¢ kontrutes do ta percielle tek
depurtaments | prokurimit,

Vienagjeri | kontrates ¢ menagjon konteaten derd ne pranimin e plote {e puneve te kerkuura-
Lontrakiuarn, respektivicht deri ne permbylljen e kontrates.

ook vending by ne fugi diten ¢ nenshirimit

seyelari T Komunes:

- .
Sexhet Xheladind

Vendim L dErgole comenngjerit te prosektit,
N ihgyresit e komrates,
Jyres se Prokuerimit,
Drejeat te Brejlorise perkitese,

op N -
VAT e Ropmuesseyelant).
T i &y X




